
 
 
 
 
​ ​ ​ Verksamhetsplan 2026 
 
​ ​  
Exkursioner 
 
Vi planerar att genomföra den klassiska resan till Skåne i februari men i år har vi bytt 
boende till Hotell Svea i Simrishamn. Vi har även en vårresa till Öland inplanerad i 
maj då alla öns fåglar har anlänt. Det blir våra populära resor med Orrspel i Småland 
samt övernattning på Vinga och Nidingen. I år är vi åter inbokade i Skåne/Falsterbo i 
september. En långhelg på Öland blir det förstås till hösten. Det blir många 
dagsutflykter, bland annat till Hornborgasjön, till Halland både vår, sommar och höst. 
Ny lokal är Hjällsnäsviken vid Gråbo för vårsträcket och vi planerar en dag vid 
Hullsjön, Dättern och Vänersborgsviken för höststräcket. Flera fina fågellokaler i 
Göteborgsområdet och skärgården kommer vi att besöka.Tidiga mornar och 
sena kvällar för att få in alla sångarna. Per Undelands vadarkvällar på Tjörn ser vi 
fram emot även under 2026. 
 
 
Torslandaviken 
 
Planer och exploateringsfrågor 
Torslandavikskommittén kommer även under 2026 att arbeta med som föregående 
år, dvs med pågående planfrågor om infrastruktur och anläggningsverksamhet. Det 
kommer sannolikt att beröra väg- och bullerfrågor samt ytterligare hamn- och 
infrastrukturanläggningar vid Arendal, bl.a. Stenaterminalen. Vi kommer också att 
tillsammans med Föreningen Torslandavikens Naturreservat (FTN) verka för att 
aktivt kunna medverka i reservatsarbetet i Torslandaviken, ett arbete som redan har 
påbörjats av Stadsbyggnadskontoret. 
 
Stora utvecklings- och restaureringsprojekt 
Vi kommer att arbeta med framför allt två stora projekt gällande Vadehavet. Det 
avser upphandling och anläggande av gömslen på vardera långsidan vid den yttre 
vallen samt upphandling och uppsättande av ett predationsstängsel längs utsidan av 
den inre vallen (se kostnadsberäkning nedan). Vi kommer också att tillsammans 
med FTN och Göteborgs Hamn AB (GHAB) även planera för och utföra vissa 
röjningsinsatser i Vadehavet, i huvudsak borttagning av uppväxande vegetation. Vi 
kommer också att arbeta med eller medverka i andra större frågor i Torslandaviken; 
restaureringen av svalhögen vid Karholmsbassängens östra strand samt om 
problemen med rubbningarna och obalansen i den marina miljön. Det gäller även 
restaureringen och inpumpningen av vatten på strandängen innanför stenvallen, 



samt problem med störningar av lösspringande hundar och fiskare som står på 
stränderna runt om i Torslandaviken. 
 
Förslag på budget 2026 
Kunskapsinhämtning, seminarium och eller studiebesök av predations- 
lösningar och även om utformning och anläggande av gömslen, 
Torslandavikskommittén besöker och studerar befintliga anläggningar: 7 000 kr 
Gömslen vid vadehavet (medel avsatta för detta tidigare). 
FTN 100 000 kr. Total kostnad ca. 300 000 kr. GOF: 200 000 kr 
Svalhögen går på totalt 160 000 kr (medel avsatta 2025). GOF: 120 000 kr 
Predationsstängsel, kostnader och arbete totalt ca 375 000 kr. 
Delas mellan GOF, FTN och GHAB GOF: 125 000 kr 
Summa: 452 000 kr 
 
 


